DECRETO N.º 4.460

DE 06 DE SETEMBRO DE 2005.

DISPÕE SOBRE OS PREÇOS E RESPECTIVOS PERÍODOS DE UTILIZAÇÃO DO ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO NO MUNICÍPIO DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1.º  É permitida a utilização do Estacionamento Regulamentado nos logradouros e vias públicas deste Município mediante o uso de Cartões de Estacionamento.

Art. 2.º  São fixados os seguintes preços e respectivos períodos para utilização do Estacionamento Regulamentado:

I – R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) para Cartão de Estacionamento pelo período máximo de duas horas. O preço do talão contendo 10 (dez) cartões é de R$ 22,00 (vinte e dois reais).

II - R$ 1,10 (um real e dez centavos) para Cartão de Estacionamento pelo período máximo de uma hora. O preço do talão contendo 10 (dez) cartões é de R$ 11,00 (onze reais).

Parágrafo único.  É vedada a prorrogação do período de estacionamento no mesmo local, ainda que utilizando novo Cartão.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor no dia 12 de setembro de 2005, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 3.954, de 23 de agosto de 2002.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 06 de setembro de 2005.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 06 de setembro de 2005.

	ANAMARA SIMÕES MARTINS

Chefe do Departamento em substituição

1
1
PA. 78578/2005-13

Publicado no Diário Oficial em: 07/09/2005

Formalização: EZ